Scena secunda

Iidem, Nauplii uterque filius

- Belid. Quousque, genitor, degere in navi iubes? 775
 Eury. Quando oppidis inferre permittis pedem?
 Naup. Cave, mea soboles: oppida haec hostem tegunt.
 Quid vero? an hoste si potiremur simul,
 Simul hosticis et liberis, iusta ultio
 An cum parente prolis involvet caput? 780
 Belid. Hostile quidquid spirat, exspiret iacens.
 Sin. Sententiam aequam! munere hoc uti deum
 Et cum parente liberos tolli expedit.
 Eury. An cum parente filius damnum intulit?
 Naup. Ignare, soboles intulit damni nihil. 785
 Belid. Sed sunt nocentes filii, si sit pater.
 Sin. Vindicta pulchra est, cum ferit totum genus.
 Eury. At innocenti parcere, est pulchrum magis.
 Si nos teneret hostis ac odio patris,
 Licet innocentes, dederet rabidus neci, 790
 An hoc probares, frater? insons ne luat!
 Naup. Mi nate, laudo: maior aetate hac sapis.
 Si consulo iram, dulcis est omnis cruor;
 Sed gloriam si consulo, hic aestus perit.
 A filiis non repeto Dulichii scelus. 795
 Contentus ille filii nostri nece,
 Nil gravius ultra Nauplio incolumi parat.
 Contentus et ego patris unius nece,
 Natis Vlysssei nil gravius aliud paro.
 Sin. Rex, in propinquo est unus ex illo pari. 800

Scena tertia

Iidem, Telemachus

- Telem. Lenta Polypemon consilia vixdum expedit.
 Haeret Macareus; quem mea incassum ex rate
 Diu arbitratus, quaero toto littore.
 Sin. Iniicere quasdam villula videtur moras.

Naup. Est, pro Macareo qui veniat, alius, prior. 805
Pugnare rursus callido Eumelo haud lubet.

Scena quarta

Vlysses, Telemachus

Telem. Cui hic relinquer? quis oculis sese obiicit?
O generis auctor Iupiter! an umbra, an vir est?
Vivisne, Vlysse genitor? an verus venis?

Vlyss. Verus rebelli filio genitor venit. 810
Deserere iuga te quis Cephallenum sinit?
Sic tu paterna imperia post crimen colis?
Reversio violenta quid vult haec sibi?
Quod fratricida coepit, an regno imminens
Nunc parricida absolvet? an vixi satis? 815
Cur mutus es, Telemache? vae, misero mihi!
Ad littus alnum conspicio forte alteram:
Fert animus explorare suspectum hospitem;
Occurrit, ecce, non peregrinum caput,
Sed exul ille filius, subito redux, 820
Me nil iubente, nescio, prohibente me!

Telem. Vel duriora si pater nato ingerat,
Omnem dolorem gaudium absorbet recens.
Te, te reperto, quidlibet dicar libens.
Ah, quae trementi fama mihi de te ingruit! 825
Vulnere - dii, absit omen! - extinctum gravi,
Tristis ferebat rumor, at fallax, io!

Vlyss. Rumore vano tune metiris fidem?

Telem. Cum patris agitur vita, nil vanum mihi est.
Mora nulla: redeo, patrium ut funus colam 830
Idemque fortis vindicem, si fors sinat.
Amice genitor, dexteram an dulci osculo
Veniamque inexorabilis proli negas?